

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SEM DESONERAÇÃO)

Obra: PASSEIOS COM PAVER

Rua: RODOVIA SC 110 - BAIRRO RODEIO 12 - RODEIO - SC

Data: 17/05/2022

BDI: 22,00%

Item	Código	Serviço	Fonte	Unidade	Quantidade	Preço unit	Preço unit	Total (R\$)
						s/ BDI	c/ BDI	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	4813	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (dim. 1,2 x 2,4 m)	SINAPI	m²	2,88	R\$ 333,61	R\$ 407,00	R\$ 1.172,16
		TOTAL DO ITEM						R\$ 1.172,16
2		PASSEIOS						
2.1		Passeios						
2.1.1	92396	Execução De Passeio Em Piso Intertravado, Com Bloco Retangular De 10 X 20 Cm, Espessura 6 cm, Cor Natural.	SINAPI	m²	6961,65	R\$ 66,10	R\$ 80,64	R\$ 561.387,46
2.1.2	92398	Execução De Passeio Em Piso Intertravado nas entradas das vias transversais, Com Bloco Retangular De 10 X 20 Cm, Espessura 8 cm, Cor Natural.	SINAPI	m²	219,07	R\$ 67,07	R\$ 81,83	R\$ 17.926,50
2.1.3	93679	Execução De Passeio Em Piso Intertravado podotátil, Com Bloco Retangular De 10 X 20 Cm, Espessura 6 cm. Cor Vermelho.	SINAPI	m²	18,51	R\$ 72,38	R\$ 88,30	R\$ 1.634,43
2.1.4	101094	Piso podotátil, direcional ou alerta, assentado sobre argamassa	SINAPI	m²	311,63	R\$ 151,94	R\$ 185,37	R\$ 57.766,85
2.1.5	94273	Meio fio de concreto pré-moldado, rejuntado com argamassa 1:3 cimento e areia, incluindo escavação e reaterro (100x15x13x30 cm) - ALINHAMENTO RUA	SINAPI	m	2778,46	R\$ 47,55	R\$ 58,01	R\$ 161.178,46
2.1.6	94275	Meio fio de concreto pré-moldado, rejuntado com argamassa 1:3 cimento e areia, incluindo escavação e reaterro (100x15x13x20 cm) - ALINHAMENTO MUROS	SINAPI	m	2248,18	R\$ 45,30	R\$ 55,27	R\$ 124.256,91
2.2	101116	Escavação mecânica de mat. 1ª categoria	SINAPI	m³	284,18	R\$ 2,22	R\$ 2,71	R\$ 770,13
2.3		Carga, transporte e descarga						
2.3.1	100980	Carga, manobra e descarga de materiais	SINAPI	m³	124,30	R\$ 5,71	R\$ 6,97	R\$ 866,37
2.3.2	95876	Transporte com caminhão basculante 14 m³	SINAPI	m³ x km	621,50	R\$ 1,93	R\$ 2,35	R\$ 1.460,53
2.3.3	96385	Execução e compactação de aterro	SINAPI	m³	408,48	R\$ 9,65	R\$ 11,77	R\$ 4.807,81
2.4	4741	Pó de pedra	SINAPI	m³	450,65	R\$ 77,05	R\$ 94,00	R\$ 42.361,10
		TOTAL DO ITEM						R\$ 974.416,55
		VALOR TOTAL DA OBRA						R\$ 975.588,71
Obs.:	Referência de Preço: SINAPI - MAR/2022 - SICRO - OUTUBRO/2021							
	Os encargos sociais para mão-de-obra horista e mensalista atendem ao estabelecido no SINAPI							

POSIÇÃO ENGENHARIA CIVIL EIRELI ME
 ENG. CIVIL GUSTAVO PETRI
 CREA/SC 170.199-0